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QUESITO 5:

Cosa si intende per interfacciamento al SIT comunale, le mappe devono essere condivise?
Ci deve essere uno scambio dati? Se si, in quale modalità sono accessibili (Web Services, accesso al DB,
tramite procedure ETL)?

RISPOSTA:

Si risponde affermativamente rispetto alla condivisione delle mappe che possono, così come i dati, essere
condivise su diversi livelli.
Potranno  pertanto  essere  accettate,  e  valutate  dalla  commissione  giudicatrice  in  base  ai  livelli  di
prestazione offerti, proposte diverse:

a) DATI COSTANTEMENTE AGGIORNATI E DISPONIBILITA' DI UN SISTEMA CARTOGRAFICO ON
LINE:
il  sistema proposto  deve  esporre  un servizio  Web (WMS) che può essere  utilizzato  da WebSIT per
visualizzare  il  censimento,  le  manutenzioni  in  atto  e  quelle  programmate
con aggiornamento in tempo reale;

b)  AGGIORNAMENTO  DATI  AD  INTERVALLI  PRESTABILITI  E  DISPONIBILITA'  DI  UN  SISTEMA
CARTOGRAFICO OFF LINE:
la  ditta  elabora  i  dati  (censimenti  e  lavorazioni)  con  un  sistema  desktop  in  grado  di  produrre  delle
mappe con possibilità di periodico scambio di dati su file SHAPE, da caricare manualmente nel SIT. 

c)  AGGIORNAMENTO DATI  AD INTERVALLI  PRESTABILITI E  NON SI  DISPONE DI  UN SISTEMA
CARTOGRAFICO:
la ditta non propone un sistema cartografico per produrre le mappe del censimento e delle manutenzioni.
In  questo  caso  può  si  può  prevedere  l'utilizzo  del  websit  dall'esterno,  con  autorizzazione
all'inserimento/gestione  dei  dati  presenti  utilizzando  gli  strumenti  di  disegno  che  WebSIT  mette  a
disposizione.

QUESITO 6:

 Su quali tecnologie si basa il SIT comunale?
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Si tratta di una architettura Web o Client-Server?

RISPOSTA:

Il  SIT comunale è basato su tecnologia MapGuide Opensource, installato sulla rete dell'unione Reno-
Galliera dispone di un'interfaccia web di consultazione ed è in grado di rendere disponibili  agli  utenti
autorizzati dal Comune una serie di tool di disegno/aggiornamento del dato.
I tool di disegno sono utilizzabili solo da PC e non da sistemi Android.

QUESITO 7:

Il SIT espone servizi di interoperabilità cartografica standard OGC (servizi WMS, WFS, WFS-T)?

RISPOSTA:

Il Sit è predisposto per questa funzione, ma attualmente non offre questa possibilità.
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